Municipal de Magda aprovou e ele sanciona e promulga a 

seguinte Lei: 

Art.  1.º - O orçamento geral do Município de Magda, para 

o exercício financeiro de 2026, que são formados pela Prefeitura Municipal, Câmara Municipal 
e Instituto de Previdência, estima a Receita e fixa a Despesa em R$ 40.919.000,00 (quarenta 
milhões novecentos e dezenove mil reais), discriminados pelos anexos integrantes desta Lei. 

Art. 2º. A receita será arrecadada na forma da legislação 

vigente e das especificações constantes dos quadros integrantes desta Lei, observando o 
seguinte desdobramento: 

Administração Direta